
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

GABINETE DA REITORIA 
ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 
Telefone: (87) 2101-6803 – e-mail: infra@univasf.edu.br 

1 
 

 

PROCESSO Nº 23402.002481/2018-06 

À Comissão Especial de Licitação/RDC 
Néldson Felipe Falcão Monte 
Presidente da CEL- RDC/UNIVASF 
 
ASSUNTO: Parecer técnico referente a análise da documentação de habilitação 
da empresa licitante AB ENGENHARIA LTDA - CNPJ 07.199.546.0001-62 LTDA, do 
edital de RDC ELETÔNICO N° 10/2018-CEL-RDC/UNIVASF. 
 
 

Senhor Presidente, 
 

Após análise da documentação de habilitação da empresa ofertante da menor proposta 
de preço do edital de REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES – RDC 
ELETRÔNICO N° 10/2018-CPL/UNIVASF, que tem como objeto A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS EM BIOLOGIAVEGETAL – CEBIVE, NO 
CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVASF, esta equipe técnica de apoio à 
CEL/RDC constatou que, 
 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que após verificação da documentação da empresa licitante supracitada 

contatou-se que a mesma atende aos requisitos referentes a qualificação técnico 

operacional e profissional exigidos no edital;  

 
RESOLVE: 

 

1. Sugerir a comissão de licitação que seja dado prosseguimento ao certame com 
as devidas medidas. 

 
 

Petrolina/PE, 18 de dezembro de 2018 
 

 

Hugo Damião Barbosa Torres 

Engenheiro Civil 

SIAPE1215323

mailto:infra@univasf.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/12/2018

NOTA TÉCNICA Nº 4/2018 - GR-INFRA (11.01.02.64) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 18/12/2018 12:17 ) 
HUGO DAMIAO BARBOSA TORRES 

ENGENHEIRO-AREA

1215323

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2018 NOTA TÉCNICA 18/12/2018 5b582d9f84

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

